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Af herr P. $yeilS$011 i Bondön, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående bättre förmånsrätt till fastighet för kommunal- 
utskylder m. m.

Enligt bestämmelserna i 17 kap. handelsbalken utgår endast statens 
bevillning och efter 1891 aflöning till prästerskapet med förmånsrätt fram­
för inteckningar ur köpeskillingen för exekutivt försåld fastighet, och då 
dylika fastigheter i regel besväras af inteckningar långt öfver värdet, 
uppstår ytterst sällan öfverskott å köpeskillingen. Merendels har annan 
den skattskyldige tillhörig egendom förut utmätts och försålts, så att 
intet återstår till gäldande af utskylderna, de där ej med förmånsrätt 
utgå. Sådana äro, utom landstingsmedel, bidrag till skjutsentreprenader, 
vägskatt och kommunalutskylder, hvilka i dylika fall måste afkortas. 
Hittills hafva på detta sätt afkortade utskylder icke uppgått till väsent­
ligare belopp, men med den större rörlighet, som numera råder på det 
ekonomiska området, är det att befara en ökning däri, hvilken åtminstone 
för kommunerna, som förutsätta de på fastigheter debiterade utskylderna 
som säker inkomst, kan blifva synnerligen afsevärd och verka rubbning 
i deras ekonomi.

En ändring i gällande bestämmelser om förmånsrätt för utskylder 
synes sålunda önskvärd, och tillåter jag mig därför vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta att i underdånig skrif­
velse till Kung!. Maj:t anhålla, det Kung!. Maj:t täck­
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tes låta utreda, huruvida den förmånsrätt, som genom 
lagen den 22 maj 1891 tillförsäkras aflöning till 
prästerskapet för fastighet å landet och för sådan 
stadsfastighet, hvaraf eljest skolat utgå tionde, jämväl 
kan utsträckas att gälla på fastighet belöpande lands­
tingsskatt, bidrag till skjutsentreprenader, vägskatt 
och sådana utskylder, som af stadsfullmäktige, kom­
munal- och kyrkostämma beslutas, samt för Eiksdagen 
framlägga det förslag, som af utredningen föranledes.

Stockholm den 25 januari 1908.

Pehr Svensson.


